PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
SANTA RITA DO PARDO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

INDICAÇÃO
n

N. ( /2025

r

INDICAÇÃO N
0

Indicamos à mesa, na forma Regimental , que seja encaminhado expediente com mensagem e cópia ao
Exmo. Sr. Lucio Roberto Calixto Costa, Prefeito Municipal, no sentido de VIABILIZAR A INSTALAÇÃO DE UMA .
CHURRASQUEIRA E DE UM LAVATÓRIO HIGIÊNICO NA QUADRA DE MALHA MUNICIPAL, LOCALIZADA
NO BAIRRO NOVO HORIZONTE.

Lu
JUSTIFICATIVA

a
Indicamos, de forma regimental, a instalação de uma churrasqueira e de um lavatório higiênico na quadra de v~

malha municipal localizada no bairro Nova Horizonte. Essa indicação visa proporcionar mais uma opção de lazer w
aos usuários que frequentam esse espaço público, garantindo assim o direito ao lazer previsto no artigo 6° da

w
Constituição Federal. cn

Acreditamos que a implementação dessas melhorias contribuirá significativamente para a qualidade de vida
dos moradores do bairro e para o bem-estar dos usuários da quadra de malha. Além disso, essas instalações
atenderão às necessidades básicas de higiene e conforto, tornando o espaço mais atraente e funcional.

Nestes termos, pedimos que sejam tomadas as devidas providencias para a implementação da
churrasqueira e do lavatório higiênico, garantindo assim a melhoria da infraestrutura do bairro e a N
satisfação dos usuários. ó

rn
Sala das Sessões Antônio Arcanjo dos Santos Júnior, 9 de junho de 2025

Edmilson Bezerra Jose Messias de Souza
Vereador - PT Vereador- Podemos

S~ssãO ~
De Jto

k  ~v;a

c
tá

~ Al

,~

,aa ~.'•••--~ ~ ...

Secretário -

~
~

~
7
:7

1

Z
o
rn
_J

~
o
w

ó ~.
cl)
_ d
E
~ a+ .~

~
o

~
cv
C .~

C,,
R
m
C

`o
o
~a
cc º
O
U

o
w
C
a)

Página 1 de 1 E
U
o
o